

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO (sin auditar)

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	2T11	2T10	Var. \$	Var. %	2T11 US\$	6M11	6M10	Var. \$	Var. %	6M11 US\$
INGRESOS OPERACIONALES										
Servicios de transmisión de energía	759,912	702,057	57,855	8.2%	427	1,520,882	1,407,782	113,100	8.0%	854
Cargos por conexión	93,320	76,858	16,462	21.4%	52	179,657	148,446	31,211	21.0%	101
Despacho y coordinación CND-MEM	9,757	9,759	(2)	0.0%	5	19,551	19,613	(62)	-0.3%	11
Servicios MEM	7,160	11,461	(4,301)	-37.5%	4	14,818	20,036	(5,218)	-26.0%	8
Vías	161,328	0	161,328		91	366,051	0	366,051		206
Telecomunicaciones	21,914	23,093	(1,179)	-5.1%	12	46,588	46,407	181	0.4%	26
Otros servicios	6,397	7,793	(1,396)	-17.9%	4	18,653	16,340	2,313	14.2%	10
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1,059,791	831,022	228,769	27.5%	595	2,166,201	1,658,624	507,576	30.6%	1,217
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES										
Costos y gastos de venta y operación	342,165	241,687	100,478	41.6%	192	651,721	459,898	191,823	41.7%	366
Depreciaciones	42,701	41,568	1,133	2.7%	24	85,691	88,023	(2,332)	-2.6%	48
Amortizaciones	132,499	95,016	37,483	39.4%	74	279,603	185,390	94,213	50.8%	157
Provisiones	10,418	4,142	6,276	151.5%	6	18,189	18,691	(502)	-2.7%	10
TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	527,782	382,412	145,370	38.0%	296	1,035,203	752,001	283,202	37.7%	582
Utilidad operacional	532,007	448,609	83,398	18.6%	299	1,130,997	906,623	224,374	24.7%	635
INGRESOS NO OPERACIONALES										
Financieros	16,539	23,984	(7,445)	-31.0%	9	55,306	55,830	(525)	-0.9%	31
Diferencia en cambio	19,868	14,495	5,373	37.1%	11	34,264	164,722	(130,459)	-79.2%	19
Otros	17,591	17,342	249	1.4%	10	39,839	36,894	2,946	8.0%	22
Total ingresos no operacionales	53,998	55,821	(1,823)	-3.3%	30	129,409	257,447	(128,038)	-49.7%	73
GASTOS NO OPERACIONALES										
Financieros	203,200	148,760	54,440	36.6%	114	403,623	359,923	43,700	12.1%	227
Diferencia en cambio	(25,270)	7,350	(32,620)	-443.8%	(14)	6,799	106,932	(100,133)	-93.6%	4
Otros	10,641	3,612	7,029	194.6%	6	15,258	54,092	(38,834)	-71.8%	9
Total gastos no operacionales	188,571	159,721	28,850	18.1%	106	425,680	520,946	(95,266)	-18.3%	239
Resultado no operacional	(134,574)	(103,901)	(30,673)	29.5%	(76)	(296,271)	(263,500)	(32,771)	12.4%	(166)
Utilidad antes de impuestos	397,434	344,709	52,725	15.3%	223	834,726	643,123	191,604	29.8%	469
Provisión impuesto de renta	131,892	107,756	24,136	22.4%	74	199,877	183,657	16,220	8.8%	112
Utilidad antes de interés minoritario	265,543	236,953	28,590	12.1%	149	634,850	459,466	175,384	38.2%	357
Interés Minoritario	185,751	141,120	44,631	31.6%	104	394,474	285,162	109,312	38.3%	222
UTILIDAD NETA	79,791	95,833	(16,042)	-16.7%	45	240,375	174,304	66,072	37.9%	135
EBITDA	728,171	599,735	128,436	21.4%	409	1,535,272	1,218,851	316,421	26.0%	862
Margen EBITDA	68.7%	72.2%				70.9%	73.5%			
Margen operacional	50.2%	54.0%				52.2%	54.7%			
Margen neto	7.5%	11.5%				11.1%	10.5%			

Las cifras expresadas en millones de dólares en este reporte son solo para propósitos informativos y no reflejan las técnicas contables de conversión usualmente aplicadas. A junio 30 de 2011, la tasa de cambio era de USD 1.00 = \$1,780.16 (Fuente: Banco de la República).

•••

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO (sin auditar)
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	6M11	% Part.	2010	Var. \$	Var. %	6M11 US\$
ACTIVO CORRIENTE:						
Efectivo	714,730	2.7%	337,232	377,498	111.9%	401
Inversiones temporales	598,228	2.3%	873,859	(275,631)	-31.5%	336
Deudores	1,485,247	5.6%	1,188,951	296,296	24.9%	834
Inventarios	10,866	0.0%	15,667	(4,801)	-30.6%	6
Diferidos y otros activos	361,787	1.4%	323,639	38,148	11.8%	203
Total Activo Corriente	3,170,858	12.0%	2,739,348	431,510	15.8%	1,781
ACTIVO NO CORRIENTE:						
Inversiones permanentes	502,269	1.9%	608,707	(106,438)	-17.5%	282
Deudores - neto	1,051,348	4.0%	1,196,705	(145,357)	-12.1%	591
Inventarios	59,551	0.2%	55,853	3,698	6.6%	33
Propiedades, planta y equipo - neto	2,875,048	10.9%	3,024,146	(149,098)	-4.9%	1,615
Diferidos y otros activos	15,682,952	59.5%	15,185,500	497,452	3.3%	8,810
Valorizaciones	3,009,541	11.4%	3,009,541	0	0.0%	1,691
Total Activo No Corriente	23,180,709	88.0%	23,080,452	100,257	0.4%	13,022
TOTAL ACTIVO	26,351,568	100.0%	25,819,800	531,768	2.1%	14,803
PASIVO CORRIENTE :						
Bonos en circulación	374,812	1.4%	476,725	(101,913)	-21.4%	211
Obligaciones financieras	577,369	2.2%	304,980	272,389	89.3%	324
Cuentas por pagar	1,216,471	4.6%	1,087,429	129,042	11.9%	683
Obligaciones laborales	37,553	0.1%	35,267	2,286	6.5%	21
Pasivos estimados y provisiones	250,233	0.9%	205,977	44,256	21.5%	141
Otros pasivos	2,141,958	8.1%	1,887,617	254,341	13.5%	1,203
Total Pasivo Corriente	4,598,396	17.5%	3,997,995	600,401	15.0%	2,583
PASIVO A LARGO PLAZO :						
Bonos en circulación	4,888,413	18.6%	5,036,114	(147,701)	-2.9%	2,746
Obligaciones financieras	2,558,990	9.7%	2,276,421	282,569	12.4%	1,438
Cuentas por pagar	531,037	2.0%	416,940	114,097	27.4%	298
Obligaciones laborales	1,416	0.0%	1,341	75	5.6%	1
Pasivos estimados y provisiones	901,814	3.4%	995,175	(93,361)	-9.4%	507
Otros pasivos	1,361,457	5.2%	1,424,835	(63,378)	-4.4%	765
Total Pasivo No Corriente	10,243,128	38.9%	10,150,826	92,302	0.9%	5,754
TOTAL PASIVO	14,841,523	56.3%	14,148,821	692,702	4.9%	8,337
Interés Minoritario	5,154,638	19.6%	5,227,182	(72,544)	-1.4%	2,896
Capital suscrito y pagado	36,916	0.1%	36,916	0	0.0%	21
Superávit de capital	1,445,509	5.5%	1,445,509	0	0.0%	812
Reservas	795,990	3.0%	642,614	153,376	23.9%	447
Utilidad neta	240,375	0.9%	343,896	(103,521)	-30.1%	135
Diferencia en cambio por conversión	(11,785)	0.0%	4,101	(15,886)	-387.4%	(7)
Revalorización del patrimonio	549,066	2.1%	571,845	(22,779)	-4.0%	308
Superávit por valorizaciones	2,583,387	9.8%	2,583,387	(0)	0.0%	1,451
Superávit por método de participación	715,947	2.7%	815,529	(99,582)	-12.2%	402
Total patrimonio de los accionistas	6,355,406	24.1%	6,443,797	(88,391)	-1.4%	3,570
TOTAL PASIVO, INTERÉS MINORITARIO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	26,351,568	100.0%	25,819,800	531,768	2.1%	14,803

Las cifras expresadas en millones de dólares en este reporte son solo para propósitos informativos y no reflejan las técnicas contables de conversión usualmente aplicadas. A junio 30 de 2011, la tasa de cambio era de USD 1.00 = \$1,780.16 (Fuente: Banco de la República).

•••

Contactos en ISA • Interconexión Eléctrica ISA S.A. E.S.P • Calle 12 Sur 18-168 • Medellín, Colombia
Alex Enrique Olano, Director (E) de Relacionamento con Inversionistas (RI) • Claudia Carluccio, RI – Mercado local
• Gloria Velásquez, RI – Internacionales•

accionesis@isa.com.co • investorrelations@isa.com.co • www.isa.com.co • Tel: +574-315-7470